ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

КАРАР

№ __________

О внесении изменений в положения об

условиях оплаты труда работников

муниципальных организаций,

реализующих дополнительные

образовательные программы

спортивной подготовки

Зеленодольского муниципального

района, утвержденные постановлением

Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального

района № 1876 от 17.07.2024

Во исполнение Постановления Кабинета Министров Республики

Татарстан от 12.09.2024 № 766 «О внесении изменений в постановление

Кабинета Министров Республики Татарстан от 25.09.2018 N 853 «Об условиях

оплаты труда работников государственных организаций, реализующих

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

Республики Татарстан» Исполнительный комитет Зеленодольского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в положения об условиях оплаты труда работников

муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки Зеленодольского муниципального района,

утвержденные постановлением Исполнительного комитета Зеленодольского

муниципального района от 17.07.2024 № 1876 «Об утверждении положений об

условиях оплаты труда работников муниципальных организаций, реализующих

дополнительные образовательные программы спортивной подготовки

Зеленодольского муниципального района» изменения согласно приложениям

№1, №2.

2. Руководителям учреждений привести свои локальные акты в

соответствие с настоящим постановлением.

3. Распространить действие настоящего постановления на

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

4. Отделу по связям с общественностью, средствами массовой информации

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 1 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

аппарата Совета Зеленодольского муниципального района разместить

настоящее постановление на официальном портале правовой информации

Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и на информационном сайте

Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в сети

Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель                                                             З.Ф.Хабибуллин

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 2 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

          Приложение №1

          к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

          __________ № ____________

          Положение «Об условиях оплаты труда работников муниципальных

организаций, реализующих дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки Зеленодольского муниципального района».

раздел II изложить в следующей редакции:

II. Определение базовых окладов

работников организаций, осуществляющих спортивную подготовку

2.1. Базовые оклады работников образования организаций,

осуществляющих спортивную подготовку, устанавливаются в следующих

размерах:

Квалификационны

й уровень

Наименование должности Размер

базового

оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей

педагогических работников

Первый

квалификационны

й уровень

Инструктор по физической культуре 22 663

Второй

квалификационны

й уровень

Педагог-организатор 22 758

Тренер-преподаватель

Инструктор-методист

Третий

квалификационны

й уровень

Педагог-психолог 22 858

Старший тренер-преподаватель

Старший инструктор-методист

Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей

структурных подразделений

Первый Заведующий (начальник) 23 008

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 3 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

квалификационны

й уровень

структурным подразделением:

кабинетом, лабораторией, отделом,

отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом,

учебной (учебно-производственной)

мастерской и другими структурными

подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования детей

Второй

квалификационны

й уровень

Заведующий (начальник)

обособленным структурным

подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования детей

23 058;

2.2. Базовые оклады работников культуры организаций, осуществляющих

спортивную подготовку, устанавливаются в следующих размерах:

Наименование должности Размер базового оклада в месяц,

рублей

1 2

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников

культуры, искусства и кинематографии среднего звена"

Аккомпаниатор 22 820

Профессиональная квалификационная группа "Должности работников

культуры, искусства и кинематографии ведущего звена"

Звукооператор 23 320;

Художник-оформитель

2.3. Базовые оклады медицинских работников организаций,

осуществляющих спортивную подготовку, устанавливаются в следующих

размерах:

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 4 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

Профессиональная квалификационная группа "Средний медицинский и

фармацевтический персонал"

Третий

квалификационный

уровень

Медицинская сестра

(медицинский брат)

23 121

Медицинская сестра по

массажу (медицинский

брат по массажу)

Пятый квалификационный

уровень

Старшая медицинская

сестра (старший

медицинский брат) <*>

24 821

Профессиональная квалификационная группа "Врачи и провизоры"

Второй

квалификационный

уровень

Врачи-специалисты (кроме

врачей-специалистов,

отнесенных к третьему и

четвертому

квалификационным

уровням)

26 521

--------------------------------

<*> Должность устанавливается в организации при наличии в

подчинении трех и более медицинских сестер (медицинских братьев);

2.4. Базовые оклады работников физической культуры и спорта

организаций, осуществляющих спортивную подготовку, устанавливаются в

следующих размерах:

Квалификационный

уровень

Наименование должности Размер базового

оклада в месяц,

рублей

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры первого уровня

Первый

квалификационный

уровень

Дежурный по спортивному

залу

21 200

Сопровождающий

спортсмена-инвалида I

группы

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 5 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

Второй

квалификационный

уровень

Спортсмен 21 200

Спортсмен-ведущий

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры второго уровня

Первый

квалификационный

уровень

Инструктор по адаптивной

физической культуре

22 063

Инструктор по спорту

Спортсмен-инструктор

Тренер-наездник лошадей

Техник по эксплуатации и

ремонту спортивной

техники

Второй

квалификационный

уровень

Администратор

тренировочного процесса

22 070

Инструктор-методист по

адаптивной физической

культуре

Тренер-преподаватель по

адаптивной физической

культуре

Хореограф

Третий

квалификационный

уровень

Старший инструктор-

методист по адаптивной

физической культуре

22 076

Старший тренер-

преподаватель по

адаптивной физической

культуре

Профессиональная квалификационная группа должностей работников

физической культуры третьего уровня

Первый

квалификационный

уровень

Аналитик (по виду или

группе видов спорта)

22 133

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 6 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

таблицу 28 раздела VIII изложить в следующей редакции:

"Таблица 28

Размеры базовых окладов и выплат стимулирующего

характера за качество выполняемых работ руководителей

организаций, осуществляющих спортивную подготовку

Группа по

оплате труда

руководител

я

Значение объемного

показателя (численность

обучающихся по состоянию

на 1 сентября текущего года в

соответствии с

государственным заданием),

человек <*>

Базовый

оклад,

рублей

Выплаты

стимулирующег

о характера за

качество

выполняемых

работ, рублей

1 0 - 200 30 000 4 000

2 201 - 400 32 000 5 000

3 401 - 700 36 000 5 000

4 701 - 1 200 37 000 6 000

5 1 201 - 1 800 40 000 7 000

6 1 801 и выше 42 000 8 000

--------------------------------

<*> Контингент учащихся организации, осуществляющей спортивную

подготовку (спортивно-адаптивная школа), учитывается с

коэффициентом 3.";

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 7 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW363&n=184226&date=23.10.2024&dst=124624&field=134

                                                                     Приложение №2

          к постановлению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

                             № __________

Положение «Об условиях оплаты труда работников профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих

культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих муниципальных организаций,

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки Зеленодольского муниципального района».

раздел II изложить в следующей редакции:

II. Определение базовых окладов работников профессиональных

квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих,

рабочих культуры, искусства и кинематографии, общеотраслевых

должностей руководителей, специалистов и служащих

муниципальных организаций Зеленодольского муниципального района,

реализующих дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки

2.1. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и

кинематографии муниципальных организаций, реализующих дополнительные

образовательные программы спортивной подготовки Зеленодольского

муниципального района устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

профессии рабочих первого уровня"

Первый квалификационный

уровень

21 200

Второй квалификационный

уровень

21 398

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

профессии рабочих второго уровня"

Первый квалификационный 21 539

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 8 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

уровень

Второй квалификационный

уровень

21 713

Третий квалификационный

уровень

21 891

Четвертый квалификационный

уровень

22 422

2.2. Базовые оклады работников профессиональных квалификационных

групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

муниципальных организаций, реализующих дополнительные образовательные

программы спортивной подготовки Зеленодольского муниципального района,

устанавливаются в следующих размерах:

Квалификационный уровень Размер базового оклада в месяц,

рублей

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

должности служащих первого уровня"

Первый квалификационный

уровень

21 200

Второй квалификационный

уровень

21 398

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

должности служащих второго уровня"

Первый квалификационный

уровень

21 539

Второй квалификационный

уровень

21 713

Третий квалификационный

уровень

21 891

Четвертый квалификационный

уровень

22 118

Пятый квалификационный уровень 22 304

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

должности служащих третьего уровня"

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 9 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03

Первый квалификационный

уровень

22 494

Второй квалификационный

уровень

22 687

Третий квалификационный

уровень

22 884

Четвертый квалификационный

уровень

23 085

Пятый квалификационный уровень 23 311

Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые

должности служащих четвертого уровня"

Первый квалификационный

уровень

24 223

Второй квалификационный

уровень

24 423

Третий квалификационный

уровень

24 623

2.3. Соответствие должности и профессии работника квалификационным

уровням профессиональных квалификационных групп общеотраслевых

профессий рабочих, рабочих культуры, искусства и кинематографии,

общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих

принимается согласно нормативным правовым актам федерального органа

исполнительной власти.

2.4. Оплата труда работников, занятых по совместительству, а также на

условиях неполного рабочего времени, производится пропорционально

отработанному времени либо в зависимости от выполненного объема работ.

Определение размеров заработной платы по основной должности, а также по

должности, занимаемой в порядке совместительства, производится раздельно

по каждой должности.

Документ создан в электронной форме. № 581 от 06.03.2025. Исполнитель: Леонтьева С.А.
Страница 10 из 19. Страница создана: 26.02.2025 16:03